João Pessoa - Sábado, 07 de Junho de 2025Diário Ofi cial 15

Companhia de Água e
Esgotos do Estado da Paraíba

LICITAÇÃO
COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA - CAGEPA

AVISO DE REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO
(Republicado por incorreção *)

REGISTRO NA CGE Nº 25-01249-1
A Companhia de Água e Esgotos da Paraíba - CAGEPA, através do(a) Pregoeiro(a), torna público que no
dia 27 de junho de 2025, às 09h30 (horário de Brasília), realizará o Pregão Eletrônico LRE Nº 043/2025.
Objeto: Registro de Preços – RP - visando Registrar Preços para eventual Aquisição de Caixas para Prote-
ção de Hidrômetros, tipo parede e tipo piso. Todas novas e originais, de primeiro uso e normatizadas, para
serem utilizadas em toda abrangência da CAGEPA,. Adquirir o edital ou obter informações na CAGEPA
Central, localizada a Av. Feliciano Cirne, 220, bairro de Jaguaribe, na cidade de João Pessoa, estado da
Paraíba. Telefone: (83) 3218-1206 – e-mail: pregaoeletronico@cagepa.pb.gov.br. O Edital poderá ser
retirado nos sites www.cagepa.pb.gov.br e www.licitacoes-e.com.br no Banco do Brasil Licitação - ID
Nº. 1072212. *Publicado no dia 06/06/2025, Diário Ofi cial do Estado, na página 13.

João Pessoa, 06 de junho de 2025.
ROSA DE FÁTIMA MOREIRA DE MENEZES

PREGOEIRA

EXTRATO
COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DO ESTADO DA PARAÍBA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 25-01325-4
Nº do Contrato 0141/2025
Contratante COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado SAGATEC LTDA
Objeto CONSTITUI O OBJETO DESTE CONTRATO A AQUISIÇÃO DE 200 MEDIDORES
VELOCIMÉTRICOS, VOLUMÉTRICOS E ELETRÔNICOS, PARA ATENDER A DEMANDA RE-
FERENTE À MOVIMENTAÇÃO (INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO) DOS MESMOS EM TODA
A ABRANGÊNCIA DA COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA - CAGEPA, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0103/2024 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2025, REFERENTE AOS
LOTES 13 E 15 A SEREM REALIZADOS DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA SEUS
ANEXOS, PROPOSTA DA CONTRATADA E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES DESTE
CONTRATO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº CGP-PRC-2024/38477 E CGP-PRC-2025/19282.
Valor 525.277,50
Classifi cação Funcional-Programática 31.206.17.122.5003.2122.0287.4490.52.501.0.1.0000.00
Período da vigência do Contrato 5/6/2025 A 5/6/2026
Data da assinatura 5/6/2025
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 525.277,50
Gestor do Contrato JONAS TAVARES VELOSO FILHO - Mat.: 9791-8
MARCUS VINICIUS FERNANDES NEVES - DIRETOR PRESIDENTE

LICITAÇÃO

Empresa Paraibana de Pesquisa,
Extensão Rural e Regularização Fundiária

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL
E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0007/2024
REGISTRO CGE N° 24-01062-0 DE 19/07/2024

DATA DA ABERTURA E JULGAMENTO: 13/09/2024
Objetivo: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de administração e gerenciamen-
to de manutenção preventiva e corretiva de veículos automotivos, por meio de um sistema informatizado
e integrado para gestão de frota, pela internet, através de rede de estabelecimentos credenciados, para
atender aos veículos que compõem a frota desta Empresa.
EMPRESA VENCEDORA/ITEM/VALOR POR ITEM E VALOR TOTAL:

Item CÓD.
FORNECEDORES

UND QTD
PREÇO (R$)

RAZÃO SOCIAL CNPJ
VALOR TOTAL
REFERÊNCIA

%
(TAXA)

VA L O R  T O TA L
COM DESCONTO

1 103412
BAMEX CONSULTORIA EM GESTAO
EMPRESARIAL LTDA

28.008.410/0001-06 und 01 R$ 600.000,00 -31,60 R$ 410.400,00

Cabedelo, 06 de junho de 2025
LAYSE NELYE PEDERNEIRAS MOTA

PREGOEIRA

Com base nas informações contidas no processo, ADJUDICO em favor das Empresas: BAMEX CON-
SULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA, vencedora da licitação no valor de R$ 410.400,00
(quatrocentos e dez mil e quatrocentos reais). Conforme apresentado no Relatório Conclusivo e no Aviso
de Resultado do Pregão Eletrônico n.º 0007/2024, HOMOLOGO o presente processo licitatório e
autorizo a CPL desta Empresa a formalizar o instrumento de Contrato com a empresa vencedora.

Cabedelo, 06 de junho de 2025.
ARISTEU CHAVES SOUSA
DIRETOR-PRESIDENTE

Fundação Paraibana de
Gestão em Saúde - PB SAÚDE

LICITAÇÕES
FUNDAÇÃO PARAIBANA DE  GESTÃO EM SAÚDE

AVISO DE SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO Nº PBS-PRC-2025/01886

SELEÇÃO DE FORNECEDORES 199/2025
COMPRAS GOV Nº 99199/2025- UASG 930404

REGISTRO CGE Nº ° 25-01070-0
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 25/06/2025 às 09H.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAPAS PARA MICROSCÓPIO CIRÚRGICO COMPATÍVEIS
COM O TIVATO 700
Considerando que a 1ª chamada foi deserta, a Fundação Paraibana de Gestão em Saúde – PB SAÚDE, por
meio da Agente de Contratação, Lyandra Souza Lima, designada pela Portaria nº 006/2025, torna público
para conhecimento dos interessados, realização da 2º chamada da sessão de Seleção de Fornecedores, na
modalidade pregão do tipo eletrônico, sob o critério de menor preço, nos termos do Regulamento Interno
de Compras e Contratações de Serviços (RICCS).
O Edital fi cará à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente no portal da PB
SAÚDE através do link https://pbsaude.pb.gov.br/regulamento-proprio ou no endereço eletrônico do
portal https://www.gov.br/compras/pt-br.
Em caso de dúvidas, consultas com o(a) Agente de Contratação no horário das 8h às 12h e das 13h30min
às 16h30min, nos telefones: (83) 3229-9576, ou pelo e-mail: licita02@pbsaude.pb.gov.br.

João Pessoa, 06 de junho de 2025.
LYANDRA SOUZA LIMA
MATRÍCULA Nº 001186

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE  GESTÃO EM SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
PROCESSO Nº PBS-PRC-2025/03241

DISPENSA DE SELEÇÃO DE FORNECEDORES
(Artigos 56, inciso XIII, do Regulamento Próprio de Compras e Contratações de Serviços)

REGISTRO CGE Nº 25-01267-3
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA PROCEDIMENTO CARDIOLÓGICO OPME EXTRA
SUS E SUS, PACIENTE: GERALDA CLARINDA DE FRANCA NOBRE
O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE,
com base no Parecer Jurídico Nº 0533/2025 – AEAJ e demais peças do processo, em cumprimento
ao art. 42 do Regulamento Interno de Compras e Contratações de Serviços (RICCS), HOMOLOGA
E DIVULGA o resultado da dispensa de seleção de fornecedores em favor da INOVA MATERIAIS
CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ Nº 12.305.398/0001-53, no valor total de
R$ 53.226,63 (cinquenta e três mil e duzentos e vinte e seis reais, sessenta e três centavos). Ante o
exposto, com fundamento no art. 42, do RICCS fi cam convocadas as empresas acima mencionadas para
a assinatura do contrato.

João Pessoa, 04 de junho de 2025
DR. JHONY WESLLYS BEZERRA COSTA

DIRETOR-SUPERINTENDENTE – PB SAÚDE

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE  GESTÃO EM SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
PROCESSO Nº PBS-PRC-2025/03651

DISPENSA DE SELEÇÃO DE FORNECEDORES
(Artigos 56, inciso XIII do Regulamento Próprio de Compras e Contratações de Serviços)

REGISTRO CGE Nº 25-01269-9
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA PROCEDIMENTO NEUROLÓGICO OPME
EXTRA SUS E SUS, PACIENTE: OZANA MARQUES DE OLIVEIRA
O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE,
com base no Parecer Jurídico Nº 0529/2025 – AEAJ e demais peças do processo, em cumprimento ao
art. 42 do Regulamento Interno de Compras e Contratações de Serviços (RICCS), HOMOLOGA E DI-
VULGA o resultado da dispensa de seleção de fornecedores em favor da CARDIOMEDH PRODUTOS
MEDICOS E IMPORTACAO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 07.666.057/0001-73, no valor total de R$
60.000,00 (sessenta mil reais). Ante o exposto, com fundamento no art. 42, do RICCS fi cam convocadas
as empresas acima mencionadas para a assinatura do contrato.

João Pessoa, 04 de junho de 2025
DR. JHONY WESLLYS BEZERRA COSTA

DIRETOR-SUPERINTENDENTE – PB SAÚDE

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE  GESTÃO EM SAÚDE

 TERMO DE CONVOCAÇÃO DAS EMPRESAS REMANESCENTES
PROCESSO Nº PBS-PRC-2024/00394

SELEÇÃO DE FORNECEDORES  019/2024
COMPRAS GOV Nº 90019/2024 - UASG 930404

REGISTRO CGE Nº 24-00384-8
OBJETO: Aquisição de Medicamentos – Sistema Hematopoético e Hemostático.
A FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE, por meio de seu Agente de
Contratação CONVOCA os licitantes remanescentes, segundo a ordem de classifi cação, para negocia-
ção e aceite dos itens 7, 23 e 24, do pregão eletrônico com sessão realizada no dia 08 de maio de 2024.
Ressaltamos, ainda, que serão mantidas as condições propostas pelo primeiro classifi cado. Caso

E
P

R
O

F
N

20
25

00
91

0A

Assinado com senha por [EPR58288] [SENHA] LAYSE NELYE MACEDO PEDERNEIRAS em 09/06/2025 -
09:58hs.
Documento Nº: 7936140.64866628-3666 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7936140.64866628-3666

https://linksiga.trf2.jus.br

	PUB DOE - HOMOLOGA 072024